苏　州　大　学
苏大教〔2019〕93号
[image: image1.png]N £
*m

T

关于公布苏州大学2019年江苏省大学生

创新创业训练计划立项项目的通知
各学院（部）、部门、直属单位：
根据《省教育厅关于公布2019年大学生创新创业训练计划立项项目的通知》（苏教高函〔2019〕22号），我校共有153个项目被批准为2019年江苏省“大学生创新创业训练计划”立项项目，项目实施起止时间为2019年5月至2021年5月。其中省级重点项目60项，省级一般项目80项，校企合作基金项目8项，创业训练项目（重点项目）4项，创业实践项目（重点项目）1项。现将立项项目名单予以公布（详见附件）。

请各项目负责人严格按照项目进度规划开展好项目研究工作；请各项目指导教师和各学院（部）高度重视，加强组织管理和过程指导，督促学生按时在“江苏省大学生创新创业训练计划平台”上提交季度报告、中期报告和结题报告，保障训练计划立项项目取得实效。

特此通知。

附件：苏州大学2019年江苏省大学生创新创业训练计划立
项项目名单
苏州大学

2019年11月7日
附件
苏州大学2019年江苏省大学生创新创业训练计划立项项目名单

（实施起止时间为2019年5月至2021年5月）

	序号
	项目编号
	学院（部）
	项目名称
	项目负责人
	项目其他成员信息
	指导教师1
	指导教师2
	项目类型

	1
	201910285001Z
	传媒学院
	我国偶像养成产业链的发展对策研究
	李思琪
	张文雯
	程洁

	省级重点项目

	2
	201910285002Z
	社会学院
	在线课程资源的时间矢量配置
	何靖靖
	陶文倩、刘莉
	李卓卓

	省级重点项目

	3
	201910285003Z
	社会学院
	公益创投之多方主体参与公益的路径探索-基于苏州的实证研究
	曹蓉
	吕林芳、卢洁
	梁君林

	省级重点项目

	4
	201910285004Z
	社会学院
	基于网络文本分析的传统老字号体验价值形成及行为意向研究——以苏州饮食类老字号为例
	钟雪晴
	况泽宇、王东阳
	高丽华

	省级重点项目

	5
	201910285005Z
	社会学院
	乡土性与流动性交织下的村庄日常生活及其结构：M村的个案研究
	楼旻安
	户潇赟、张梦博、
胡雨雁、梁释予
	高峰

	省级重点项目

	6
	201910285006Z
	政治与公共管理学院
	童年的未来：社区公共空间对儿童参与的影响研究
	王竟熠
	茅抒文
	龚咏梅

	省级重点项目

	7
	201910285007Z
	政治与公共管理学院
	苏州市S区城市管理委员会提案受理跟踪回访研究
	李婉婷
	孙业琳、董思薇、
张王漾、康平萍
	郭彩琴

	省级重点项目

	8
	201910285008Z
	教育学院
	自闭症儿童社会技能的干预探索——从情景模拟到实境训练
	任俊蓉
	钟思雨、高士林、
邓婧蓉、赖凤霞
	刘电芝

	省级重点项目

	9
	201910285009Z
	东吴商学院（财经学院）
	PPP模式下城中村改造项目存在的问题及解决路径探析——以焦作市城乡一体化示范区城中村改造项目（一期）为例
	杨婷婷
	赵君巧、鲍栩凡、
汪瀚培、周锴涛
	孙文基
	陈忠
	省级重点项目

	10
	201910285010Z
	王健法学院
	大规模疫苗损害的责任分担机制研究
	许亚君
	徐嘉钰、王耕硕、
曾思佳
	黄文煌

	省级重点项目

	11
	201910285011Z
	王健法学院
	手机APP个人信息权保护的侵权法适用--以侵权四要件为切入点
	赵晶洁
	汤予商、嵇弈清、
刘会、张盈颖
	方新军
	赵毅
	省级重点项目

	12
	201910285012Z
	金螳螂建筑学院
	基于多源大数据的城市商业空间格局及其消费活力特征研究——以苏州老城与工业园区为例
	万太昊
	赵璇、潘始潜、孙庆颖
	陈培阳

	省级重点项目

	13
	201910285013Z
	数学科学学院
	磁性材料的数学建模、分析与算法研究
	张可欣
	徐至恒、孙羿斐、
黄宇辰
	陈景润
	杜锐
	省级重点项目

	14
	201910285014Z
	物理科学与技术学院
	等离子体协同处理铱钴氧化物电催化涂层及废水降解研究
	王柯童
	何弈、贾元杰
	辛煜

	省级重点项目

	15
	201910285015Z
	光电科学与工程学院
	结构光超分辨显微相位偏折术研究
	任卯韫
	徐圣智、郑力晨、
黄启贵
	马锁冬

	省级重点项目

	16
	201910285016Z
	光电科学与工程学院
	基于Android系统的便携式高精度非接触角度测量装置
	沈贤蒙
	郑萧轩、韩金晶、
仲子为
	周皓

	省级重点项目

	17
	201910285017Z
	能源学院
	多级结构二维金属硫化物的构筑及其光电催化研究
	唐佳易
	牛峥、陈祥祯
	孙迎辉

	省级重点项目

	18
	201910285018Z
	能源学院
	羧酸个数对共轭羰基化合物储锂性能的影响及机制研究
	陈昊月

	 王艳

	省级重点项目

	19
	201910285019Z
	材料与化学化工学部
	微流控喷雾制粒产品微纳结构调控及其作为三维细胞培养载体的应用基础研究
	严珅
	蒋俊辉、黄雨婷、
何成、袁先荣
	吴铎

	省级重点项目

	20
	201910285020Z
	材料与化学化工学部
	压电协同光催化复合纳米纤维膜的制备及其在环境净化中的应用研究
	蒋鑫
	施清韵、高洁、
王皓晴、邓亚楠
	李娜君

	省级重点项目

	21
	201910285021Z
	材料与化学化工学部
	非手性偶氮苯聚合物的手性诱导组装与固定研究
	钱伊琳
	熊联虎、陆航、
庄雅灵、朱筱妍
	张伟

	省级重点项目

	22
	201910285022Z
	材料与化学化工学部
	金属-半导体异质结界面的光电催化过程及应用研究
	李幸佳
	朱晓莉、张文欣、
邬洋洋、王睿思
	袁亚仙
	姚建林
	省级重点项目

	23
	201910285023Z
	纳米科学技术学院
	钯铋双金属纳米颗粒的可控合成及电催化CO2还原性能研究
	吕乃欣
	范成、吴佳雯
	李彦光

	省级重点项目

	24
	201910285024Z
	计算机科学与技术学院
	面向点云数据的3D物体自动识别
	戴彧
	熊伟、田新宇
	朱斐
	刘全
	省级重点项目

	25
	201910285025Z
	计算机科学与技术学院
	SWCube数据中心网络上完全独立生成树的构造研究
	王懿丰
	姜若凡、钱煜
	程宝雷
	樊建席
	省级重点项目

	26
	201910285026Z
	计算机科学与技术学院
	心理健康智能咨询和评测方法研究与系统实现
	张大鑫
	孙柠、唐夕云
	李寿山

	省级重点项目

	27
	201910285027Z
	电子信息学院
	基于HRTF的三维立体声处理
	唐银环
	周雯娟、李昊汾、
李耀强、杨帆
	胡剑凌

	省级重点项目

	28
	201910285028Z
	电子信息学院
	面向网络安全应用的可泛化声纹识别系统
	张子丞
	张晨瑞、谭志苇、
王旋、刘晓璇
	俞一彪

	省级重点项目

	29
	201910285029Z
	电子信息学院
	基于IOT技术的面授课堂互动教学系统
	骆阳
	吕诚名、孙晓雨、周婷
	黄旭
	周鸣籁
	省级重点项目

	30
	201910285030Z
	电子信息学院
	电子式气动量仪的设计
	徐圣阳
	马旺健、李原百、
樊高一格、房杨政
	胡丹峰

	省级重点项目

	31
	201910285031Z
	机电工程学院
	激光增材制造多孔镁合金的结构设计对其压缩性能的影响
	石昊珉
	易序涛
	张敏

	省级重点项目

	32
	201910285032Z
	机电工程学院
	手术病人呼出气体中麻醉剂在线质谱监测系统的研制
	施世豪
	张昊阳、沈子薇、
王瑄璟、杨添宝
	李晓旭

	省级重点项目

	33
	201910285033Z
	机电工程学院
	一类电路系统的智能故障诊断方法研究
	孙飞
	文晓、潘露洁、徐梓清
	黄俊

	省级重点项目

	34
	201910285034Z
	机电工程学院
	基于深度学习的机器人感知和语义建图研究
	张婷
	刘小渤、戴晨杰、
张拯燊
	陈良

	省级重点项目

	35
	201910285035Z
	沙钢钢铁学院
	原子尺度晶界迁移机制的分子动力学研究
	刘一汉
	陈季娇、许波
	周健

	省级重点项目

	36
	201910285036Z
	沙钢钢铁学院
	热轧过程的精确建模与智能调控研究
	李寅雪
	田文皓、高艺文、
万良伟、潘月媛
	章顺虎

	省级重点项目

	37
	201910285037Z
	沙钢钢铁学院
	聚变堆钨∕钢部件异质界面成分梯度设计与制备
	蒋文娟
	张治强、赵世楷、辛雨
	夏志新

	省级重点项目

	38
	201910285038Z
	纺织与服装工程学院
	新型可降解编织结构神经再生导管的研制
	姚若彤
	赵婧媛、闫一欣、
王恬、段立蓉
	李刚

	省级重点项目

	39
	201910285039Z
	纺织与服装工程学院
	天然植物染料持久抗菌口罩
	李成霞
	朱慧娟、林夏涛、
刘思雨、席瑞凡
	刘宇清

	省级重点项目

	40
	201910285040Z
	轨道交通学院
	基于拓扑图模型的目标识别
	闵睿朋
	李一凡、吴璇
	杨剑宇

	省级重点项目

	41
	201910285041Z
	体育学院
	作用于踝关节的NJF技术对平衡能力长时效果的影响研究
	王庆杰
	冯仁志、吴嘉欣、
陈志、吴雨涵
	张秋霞

	省级重点项目

	42
	201910285042Z
	艺术学院
	苏州文化旅游产品设计研发
	李雨婷
	高敬瑶、闫璐瑶、
朱桂均
	李颖

	省级重点项目

	43
	201910285043Z
	艺术学院
	以地标性历史建筑为切入点的图形创意在城市旅游文创设计中的应用研究
	赵梅男
	张采虹、陈韩琪、
郑丹杨
	李芳

	省级重点项目

	44
	201910285044Z
	艺术学院
	纤维艺术在室内设计中的应用研究
	杨思璇
	朱森源、武茜
	卢朗

	省级重点项目

	45
	201910285045Z
	医学部
	中药组合物对氡暴露肺上皮细胞的防护作用及机制
	黎晏卿
	田思琦
	涂彧
	陈娜
	省级重点项目

	46
	201910285046Z
	医学部
	胆道肿瘤手术导航分子探针的基础研究
	张蕊娟
	曹焰妮、李亚敏、
范龙飞、周家宇
	朱然
	高明远
	省级重点项目

	47
	201910285047Z
	医学部
	肠道菌群参与2型糖尿病大鼠认知功能障碍的机制研究
	曾洁
	储玮、魏来、马紫嘉、丁元清
	徐广银
	张平安
	省级重点项目

	48
	201910285048Z
	医学部
	脂肪细胞对胰腺癌细胞放射敏感性的影响及机制研究
	刘沅鑫
	张浩博
	朱巍

	省级重点项目

	49
	201910285049Z
	医学部
	酪胺受体TAAR1参与三叉神经痛及其机制研究
	俞婷
	杜茜琳、刘逸凡、
张晓晨
	陶金
	孙玉芳
	省级重点项目

	50
	201910285050Z
	医学部
	糖蛋白富集磁性纳米粒的制备及其在肺癌早期生物标志物筛选中的应用
	张芷钰
	殷芸菲、沈志佳、
顾靖宇、程忻禹
	李佳斌

	省级重点项目

	51
	201910285051Z
	医学部
	肾上腺素能受体基因单核苷酸多态性与未成年人肥胖的相关性分析
	谢陈瑶
	欧阳妤妍、邹伟丽、
焦文治、宋翔
	杨晓勤
	刘晶晶
	省级重点项目

	52
	201910285052Z
	医学部
	99Tc-MDP(云克）治疗骨质疏松的分子机制研究
	谢建昊
	顾沁源、王馨
	许玉杰

	省级重点项目

	53
	201910285053Z
	医学部
	Nrf2在砷致细胞恶性转化过程中对Warburg效应的调控作用
	张恬
	肖呈琦、郭相东
	安艳

	省级重点项目

	54
	201910285054Z
	医学部
	基于蛋白纳米反应器的肿瘤诊疗一体化纳米药物的研究
	龚黎明
	吉兴芳、岳爽
	陈华兵

	省级重点项目

	55
	201910285055Z
	医学部
	OX40分子在Grave’s病Tfh细胞上的表达特性及其生物学作用
	王璐
	马欣、郝思妤、李逸群、徐驰
	王勤

	省级重点项目

	56
	201910285056Z
	医学部
	miR-1307通过抑制PRRX1促进肠癌增殖和转移的分子机制
	刘心畅
	李佳男、李阳婧、茆顺
	汪维鹏

	省级重点项目

	57
	201910285057Z
	敬文书院
	在法与伦理的边缘：姑息治疗（palliative care）语境下自主决定权的立法研究
	朱伊人
	董玉、丁涵淇
	张学军

	省级重点项目

	58
	201910285058Z
	敬文书院
	基于国内外债券市场对中国版CDS定价问题研究
	马越纪
	曹雅婷、高雨倩、
姜瀚成、周梦晨
	钱晓松

	省级重点项目

	59
	201910285059Z
	敬文书院
	高电催化效率的过渡金属化合物第一性原理研究
	许致文
	滕雨稼、高一铭
	蔡田怡
	雎胜
	省级重点项目

	60
	201910285060Z
	唐文治书院
	百年视域下常州方言的新老变化
	徐凯悦
	吴雨馨、段琪辉、
段晓臻
	曹晓燕
	王建军
	省级重点项目

	61
	201910285061Y
	文学院
	谷崎润一郎创作与阴翳美学之关系研究
	郭霄旸
	毛宇宁
	吴雨平

	省级一般项目

	62
	201910285062Y
	文学院
	辉煌时代的“普通”主角——中国20世纪90年代文学的“小人物”研究
	杨昕怡
	杨佳嘉、商玉娇、王莹
	陈子平

	省级一般项目

	63
	201910285063Y
	传媒学院
	虚拟现实技术与公益传播
融合发展可行性研究分析
	张静

	胡明宇

	省级一般项目

	64
	201910285064Y
	传媒学院
	中国传统村落数字博物馆信息传播研究——以黔东南传统村落数字博物馆为例
	王聪
	陈瑶、瞿雨凡
	谷鹏

	省级一般项目

	65
	201910285065Y
	社会学院
	近代江苏铁路筹议筹建中的线路趋向研究
	苏广新
	王圣云、周子仪
	朱从兵

	省级一般项目

	66
	201910285066Y
	社会学院
	传统与现状的碰撞交融：数字人文视角下私人博物馆（档案馆）的发展路径——以苏州为例
	欧阳紫琳
	邢璐、尤力俊、胡阳、赵泽宇
	王芹

	省级一般项目

	67
	201910285067Y
	社会学院
	落地与生根：社会组织参与社区治理的机制创新研究
	徐晓灵
	葛若冰、陈静雯
	宋言奇

	省级一般项目

	68
	201910285068Y
	社会学院
	大运河文化带旅游地理想象建构与品牌传播对策研究——以苏州段为例
	孙一鸣
	汤毓、徐雨晴、任雅雯
	周永博

	省级一般项目

	69
	201910285069Y
	社会学院
	苏州园林的三维历史研究——以沧浪亭、狮子林、拙政园、留园为例
	覃子茵
	殷佳莉、范怡萱、
王茜、申心悦
	侯德仁
	韩静娴
	省级一般项目

	70
	201910285070Y
	政治与公共管理学院
	基层党建创新引领特色乡村振兴的实践路径研究——以苏州吴中环太湖区域为例
	魏雅宁
	王淑芮、胥璐瑶、
吴桐、罗语轩
	胡小君

	省级一般项目

	71
	201910285071Y
	政治与公共管理学院
	银发浪潮中的特殊群体：失独家庭的政府救济机制研究
	李梦妹
	陈欣怡
	李慧凤

	省级一般项目

	72
	201910285072Y
	政治与公共管理学院
	面向大众文化需求的博物馆发展路径研究
——以苏州为例
	沈晶莹
	陆美辰、王芷玥、
曹菁、顾云帆
	张小洪
	朱晓
	省级一般项目

	73
	201910285073Y
	教育学院
	随迁子女定点学校家庭教育指导课程资源开发及其效用分析：基于对苏州市六所直属学校的调查研究
	徐菁
	杜靖、王曹仡超、
何雨璇
	杨帆

	省级一般项目

	74
	201910285074Y
	教育学院
	早期家庭社会经济地位对个体追随风格的影响：基于生命史理论视角
	郭晶铭
	殷忆楠、袁阡瑜
	何华

	省级一般项目

	75
	201910285075Y
	东吴商学院（财经学院）
	民宿共享经济中客户忠诚度的影响因素研究——以Airbnb为例
	李子桉
	尤诗雨、顾慧蓉、
侍倩、何晨明
	车通
	董娜
	省级一般项目

	76
	201910285076Y
	东吴商学院（财经学院）
	“岁月”的经济意义：探究员工年龄结构对企业绩效的影响——来自新三板挂牌公司的经验
	陈琪
	尚明峰、杨宇轩、孔俊
	杨锐

	省级一般项目

	77
	201910285077Y
	东吴商学院（财经学院）
	异质性生产技术下长三角地区碳排放绩效、减排潜力及路径研究
	郭炎明
	周贤梅、白承晔
	孙加森
	吴杰
	省级一般项目

	78
	201910285078Y
	王健法学院
	互联网共享经济预付押金的法律分析——以共享单车为例
	张传坤
	韩丹枫、支海宇、
陆禹、叶羽宸
	上官丕亮
	张鹏
	省级一般项目

	79
	201910285079Y
	外国语学院
	语义翻译和交际翻译视角下吴经熊《道德经》中的意象翻译研究
	严语

	孟祥春

	省级一般项目

	80
	201910285080Y
	外国语学院
	汉语中英式表达结构的可接受度分析——以张爱玲作品为例
	梁钰清
	郭佳楠
	王军

	省级一般项目

	81
	201910285081Y
	外国语学院
	从译后编辑角度研究基于神经网络的机器辅助翻译——以“有道”翻译为例
	郁林音
	张星雨、曾若彤
	束慧娟

	省级一般项目

	82
	201910285082Y
	外国语学院
	理工科大学生学术英语写作中情态动词推测用法的习得研究
	袁千惠
	倪佳瑶
	毛眺源

	省级一般项目

	83
	201910285083Y
	金螳螂建筑学院
	基于大数据分析的苏州古典园林游人智慧调控策略
	谭洽菲
	杨艺源、东方、
孟诗婧、刘惠宁
	马建武

	省级一般项目

	84
	201910285084Y
	金螳螂建筑学院
	苏州老城区口袋公园数据库系统建设
	张蕊
	孔捷、熊煜
	张玲玲

	省级一般项目

	85
	201910285085Y
	数学科学学院
	运用卷积神经网络识别小鼠昼夜节律表型
	王艺儒
	姜冰、张崧、潘成路、
陈健
	杨凌

	省级一般项目

	86
	201910285086Y
	数学科学学院
	基于非线性优化方法的高景深融合快速算法研究
	史研研
	关昕、易源宗、周啸
	陈旻昕

	省级一般项目

	87
	201910285087Y
	物理科学与技术学院
	利用富勒烯增强蜂毒肽抗菌效率的研究
	陆琰洲
	周珂儿、刘之恒
	元冰

	省级一般项目

	88
	201910285088Y
	光电科学与工程学院
	基于硅/金核壳纳米线阵列的近红外窄带热电子光电探测研究
	刘添裕
	眭博闻、蔡文杰、
施嘉伟、曹诗嘉
	张程
	王长擂
	省级一般项目

	89
	201910285089Y
	光电科学与工程学院
	金-硅纳米线/孔阵列结构的折射率传感研究
	王尨
	金越、袁子佩
	秦琳玲
	张桂菊
	省级一般项目

	90
	201910285090Y
	能源学院
	NCM811@LiNbO3核壳结构的可控构筑及其储锂性能研究
	张传奇
	许童苇
	赵建庆

	省级一般项目

	91
	201910285091Y
	能源学院
	柔性准固态镁离子混合电容器的设计及其与太阳能电池耦合系统的开发
	黄蓉

	孙靖宇

	省级一般项目

	92
	201910285092Y
	能源学院
	基于MOFs材料氧还原的研究及其在金属-空气电池中的应用
	杨皓景
	施可飞、周舒悦
	彭扬

	省级一般项目

	93
	201910285093Y
	能源学院
	金属磷化物在锂硫电池中的催化应用
	胡雪纯
	叶婉琪
	邓昭

	省级一般项目

	94
	201910285094Y
	材料与化学化工学部
	自发热聚酯纤维的制备研究
	郑浩
	曹杰、王睿
	戴礼兴
	孙君
	省级一般项目

	95
	201910285095Y
	材料与化学化工学部
	基于咔唑和萘酰亚胺的两亲性ROMP聚合物自组装用于存储单元研究
	吉波
	周晟杰、古熙文、
宇文李焰
	李华

	省级一般项目

	96
	201910285096Y
	材料与化学化工学部
	过渡金属单分子磁体的合成、结构及性质研究
	王国庆
	李威、张弛
	李亚红

	省级一般项目

	97
	201910285097Y
	材料与化学化工学部
	具有仿生拓扑结构的类肝素化材料的制备及性能研究
	李悦鹏
	张胜寒、徐子滢、
李瑶岚、吴昊
	刘小莉

	省级一般项目

	98
	201910285098Y
	纳米科学技术学院
	钯纳米片的合成及其催化活性位点的表征
	赵璁
	周超吾
	迟力峰

	省级一般项目

	99
	201910285099Y
	纳米科学技术学院
	有机相可控合成金属氧化物纳米晶及其在太阳能电池中的应用
	文欣
	师广益
	马万里

	省级一般项目

	100
	201910285100Y
	计算机科学与技术学院
	基于生产对抗网络的风格迁移方法研究
	徐嘉诚
	张照芃、娄陈
	马小虎

	省级一般项目

	101
	201910285101Y
	计算机科学与技术学院
	基于大数据分析的动态潮流指引
	沈杰
	何昕彦、李梓正、
杨志利、张冠弛
	李培峰

	省级一般项目

	102
	201910285102Y
	计算机科学与技术学院
	基于神经网络的汉字手写字体生成系统
	王博宇
	张加诚、邓文韬、
王越、佘栋
	洪宇

	省级一般项目

	103
	201910285103Y
	计算机科学与技术学院
	基于云-边融合的智能垃圾清运管理系统研究与实现
	高新雨
	邹聪、司英杰、
戴文轩、张浩
	周经亚

	省级一般项目

	104
	201910285104Y
	计算机科学与技术学院
	基于动态变幻的Web防御系统
	黄楚文
	张易新、王晨
	李蓥
	郑朝晖
	省级一般项目

	105
	201910285105Y
	电子信息学院
	MEMS自供能无线传感报警器
	李亭汶
	吴闯、魏琰
	徐大诚

	省级一般项目

	106
	201910285106Y
	电子信息学院
	基于人工智能的电子听诊器背景音自动检测与消除算法研究
	潘嘉晟
	黄蕴玮、朱耀华、
肖泓宇、张泰杰
	胡南
	宋瑾
	省级一般项目

	107
	201910285107Y
	电子信息学院
	基于噪声供电的桥梁震动检测系统
	吴天韵
	魏雪鹏、马一鸣
	刘学观

	省级一般项目

	108
	201910285108Y
	机电工程学院
	高速纳米游动机器人
	王皓
	阚嘉铖
	杨湛

	省级一般项目

	109
	201910285109Y
	机电工程学院
	自适应四连杆机械夹爪设计
	张奎
	何星月、邹俊杰、
宋顾苏、王晟宇
	林睿

	省级一般项目

	110
	201910285110Y
	沙钢钢铁学院
	抑制钢包渣自然粉化机理研究
	阿迪力•艾力
	廖宇成、李亮
	王德永

	省级一般项目

	111
	201910285111Y
	沙钢钢铁学院
	基于渗碳过程的高炉除尘灰中有价元素的分离和回收研究
	张元元
	丁彬程、史长鑫、
王一龙
	陈栋
	李鹏
	省级一般项目

	112
	201910285112Y
	沙钢钢铁学院
	非晶金属薄膜的制备及失效行为研究
	陈冬丽
	刘佳硕
	侯纪新

	省级一般项目

	113
	201910285113Y
	纺织与服装工程学院
	间充质干细胞体外培养支架制备与表征
	张轩
	程远、张小涵、朱东
	左保齐

	省级一般项目

	114
	201910285114Y
	纺织与服装工程学院
	聚酰亚胺纤维的光催化改性及对染料治理的应用研究
	顾梦溪
	陈卓韵、李鹏飞、
王睿娜
	陈宇岳

	省级一般项目

	115
	201910285115Y
	纺织与服装工程学院
	基于干法纺丝的
石墨烯纤维结构与性能调控及在智能可穿戴器件中的应用
	赵子健
	肖天骏、谢昊天、
姜舒宁、闫亚东
	张德锁

	省级一般项目

	116
	201910285116Y
	纺织与服装工程学院
	聚乳酸-黄麻绿色复合材料
	齐淑媛
	吴昕蒙、赵欣镭、
张叶轲
	王萍

	省级一般项目

	117
	201910285117Y
	纺织与服装工程学院
	新型丝素纳米涂层整理棉线仿真丝
	张子怡
	李冬平、龚夏怡、唐誉
	郑兆柱

	省级一般项目

	118
	201910285118Y
	纺织与服装工程学院
	气凝胶校服工效设计与保暖性能评价
	李晓昕
	李继娴、李娟、张晴晴
	何佳臻
	戴晓群
	省级一般项目

	119
	201910285119Y
	轨道交通学院
	基于复杂环境和轮轨表面特征的黏着特性研究
	焦琬晴
	吴志豪、王召阳
	吴兵
	沈铨
	省级一般项目

	120
	201910285120Y
	轨道交通学院
	考虑地基温差效应的高铁通行时无砟轨道板的动力学分析
	罗琴芳
	程泓答、赵峥韬
	李成
	沈纪苹
	省级一般项目

	121
	201910285121Y
	轨道交通学院
	基于宽禁带器件的高效率和高性能轨道交通辅助变流器的研究
	史记
	王浩然、林楚迪、
马晨阳、陈胜伟
	杨勇
	樊明迪
	省级一般项目

	122
	201910285122Y
	艺术学院
	皮影戏的传承与创新
	颜颖瑶
	陈芝颖、刘苗、洪悦庭
	杨朝辉

	省级一般项目

	123
	201910285123Y
	音乐学院
	探究中华优秀传统文化在高校音乐美育中的传承与发展——以苏州大学艺术教育的实施路径为例
	余洁
	刘雨佳、范晓妍、
褚海李安、罗翊瑄
	唐荣

	省级一般项目

	124
	201910285124Y
	医学部
	肿瘤微环境响应性仿生多模态影像探针的构建
	田宇轩
	姚建伟、沈希南、
匡泰、陶思旭
	汪勇
	李柳炳
	省级一般项目

	125
	201910285125Y
	医学部
	DNA双链断裂定量预测模型的构建
	陈锦华
	黄晓婷、金佳颖
	俞家华
	刘芬菊
	省级一般项目

	126
	201910285126Y
	医学部
	Sigma-1受体新型配体的筛选及功能研究
	李琪
	陶伟杰、严涵
	镇学初

	省级一般项目

	127
	201910285127Y
	医学部
	新型多功能芒硝外敷袋的设计及临床应用
	胡雁飞
	钱费楠、宋冰鑫、
杨双萌
	胡化刚
	张桂珍
	省级一般项目

	128
	201910285128Y
	医学部
	“镉大米”对骨代谢的影响
	郑佳玥
	管锡菲、刘佳碧、
王雪琪、齐一菲
	张增利

	省级一般项目

	129
	201910285129Y
	医学部
	细胞片叠层构建仿生纤维环组织的动态培养及促进椎间盘再生的研究
	顾烨
	陈子凡
	李斌
	朱彩虹
	省级一般项目

	130
	201910285130Y
	医学部
	五维赖氨酸片的研制
	殷立欣
	鲁明权、高桐欣、
刘依菁、刘志
	崔京浩

	省级一般项目

	131
	201910285131Y
	医学部
	细胞外基质相关标志物与急性缺血性脑卒中患者抑郁及认知功能障碍的关联研究
	李如一
	邵汉城、肖恋恋、
袁鹏程
	仲崇科
	张永红
	省级一般项目

	132
	201910285132Y
	医学部
	基于UDPG代谢调控的普鲁兰高效合成研究
	邱雨莎
	齐琪、冯海霞、殷玥
	王大慧
	卫功元
	省级一般项目

	133
	201910285133Y
	医学部
	利用神经干细胞分化的少突胶质前体细胞修复髓鞘治疗阿尔兹海默症的研究
	胡彦宁
	刘博祥
	马全红
	吕美红
	省级一般项目

	134
	201910285134Y
	医学部
	CpsX在碳青霉烯耐药的高毒力肺炎克雷伯菌中的致病机制
	徐塑凯
	邓国雄、任天然
	杜鸿
	吕晶南
	省级一般项目

	135
	201910285135Y
	医学部
	53BP1调节BCCIP阴性乳腺癌细胞辐射敏感性研究
	罗婉蓉
	刘冲、金晓旎、
欧阳钰沭
	刘宁昂

	省级一般项目

	136
	201910285136Y
	医学部
	基于红细胞膜纳米反应器的载药纳米粒用于肿瘤协同治疗的研究
	张娟
	杨惠桐、韩晚军、
吉严蓉、景杰翔
	柯亨特

	省级一般项目

	137
	201910285137Y
	医学部
	智能酶响应自组装探针用于肿瘤放射性诊断及治疗
	周吉全
	黄琳、夏骜、黎新飞
	李庆
	苗庆庆
	省级一般项目

	138
	201910285138Y
	敬文书院
	大运河文化嵌入苏州文化创意产业发展研究
	吴岑烨
	陆毅凌、尹雨昕、
李乐颖、刘建杰
	彭向
	段进军
	省级一般项目

	139
	201910285139Y
	敬文书院
	苏州建设创新型城市与国际一流营商环境研究
	曹馨怡
	周香香、司诺男、张涵
	屠立峰
	权小峰
	省级一般项目

	140
	201910285140Y
	唐文治书院
	“一带一路”大遗址保护建设工作研究——以汉武帝茂陵博物馆为例
	蒲婧怡
	纪睿、田壮志
	王福利

	省级一般项目

	141
	201910285141H
	材料与化学化工学部
	纳米硫铁负载多孔材料制备及含氮磷废水处置技术研发
	谢琦皓
	吕明明
	路建美
	徐庆锋
	校企合作基金项目

	142
	201910285142H
	计算机科学与技术学院
	基于大数据和人机协同的词语上下位知识挖掘
	章岳
	黄赛豪、周怡刚、万蓉
	李正华
	邵浩
	校企合作基金项目

	143
	201910285143H
	计算机科学与技术学院
	基于生成对抗网络的模仿学习方法及其在自动驾驶中的应用研究
	蒋俊鹏
	钱能、徐鸿渊、郭静文
	章晓芳
	陈凯
	校企合作基金项目

	144
	201910285144H
	沙钢钢铁学院
	汽车用超高强2GPa热成形钢焊接工艺及接头组织性能研究
	杨彬
	张进、陈琦
	王晓南
	刘宏亮
	校企合作基金项目

	145
	201910285145H
	沙钢钢铁学院
	PP还原氧化镍制备Ni-C微粉催化电极材料及其催化性能研究
	魏贤
	喻思航、叶锦涛
	洪澜
	石燕
	校企合作基金项目

	146
	201910285146H
	纺织与服装工程学院
	智能面料识别系统样本库的建立与应用
	吴天宇
	范宁、弓菊、马越洋
	冯岑
	杨烨
	校企合作基金项目

	147
	201910285147H
	医学部
	肿瘤相关MUC1的O-糖基化位点分析
	王淑颖
	严敏
	解晴
	俞云会
	校企合作基金项目

	148
	201910285148H
	医学部
	倒班所导致肥胖的生物标志物研究
	黄心茹
	侯娇娇、黄丽、
赵诗雨、陈潇艺
	张洁
	沈欧玺
	校企合作基金项目

	149
	201910285149E
	教育学院
	Vsteam——基于STEAM教育理念的交互式微课开发
	唐恬漪
	张冰烨、王骞玥、
周芷莹
	李利
	尹利和
	创业训练项目（重点项目）

	150
	201910285150E
	机电工程学院
	苏州维楚光电科技公司——为二手房平台打造精品3D全景漫游技术
	赵晨希
	王浩宇、华国凯、
李嘉凡、钱津洋
	余雷
	任骆一
	创业训练项目

（重点项目）

	151
	201910285151E
	轨道交通学院
	分布式计算+大数据+机器学习的普惠金融风控模型
	黄锐
	王阳
	陶砚蕴
	徐满华
	创业训练项目

（重点项目）

	152
	201910285152E
	艺术学院
	微念home创新养老服务新模式
	常霖
	陈星光、兰松泉
	李琼舟
	钱春芸
	创业训练项目

（重点项目）

	153
	201910285153K
	能源学院
	小风车——校园服务新模式
	江南桦
	崔雨豪、周子岚、
李婷婷、任建宇
	张腊娥
	王造林
	创业实践项目

（重点项目）

苏州大学校长办公室                        2019年11月8日印发

- 2 -
- 1 -